
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ПОЧИНКОВСКИЙ  РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

от  №  
 
Об утверждении Положения о 
порядке осуществления 
мероприятий, связанных с 
разработкой проекта решения о 
бюджете муниципального 
образования «Починковский 
муниципальный округ» Смоленской 
области на очередной финансовый 
год и плановый период, подготовкой 
документов и материалов, 
обязательных для представления 
одновременно с проектом решения о 
бюджете муниципального 
образования «Починковский 
муниципальный округ» Смоленской 
области на очередной финансовый 
год и плановый период 

 

 
 
 

В соответствии со статьей 169 Бюджетного кодекса Российской Федерации 
и решением Починковского окружного Совета депутатов от 23.10.2024 №22 «Об 
утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании 
«Починковский муниципальный округ» Смоленской области» 

 
 
Администрация муниципального образования «Починковский район» 

Смоленской области п о с т а н о в л я е т: 
 
 

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке осуществления 
мероприятий, связанных с разработкой проекта решения о бюджете 



2 
 

муниципального образования «Починковский муниципальный округ» 
Смоленской области на очередной финансовый год и плановый период, 
подготовкой документов и материалов, обязательных для представления 
одновременно с проектом решения о бюджете муниципального образования 
«Починковский муниципальный округ» Смоленской области на очередной 
финансовый год и плановый период. 

2. Признать утратившими силу: 
- постановление Главы Администрации муниципального образования 

«Починковский район» Смоленской области от 26.06.2008 № 68 «О порядке и 
сроках составления среднесрочного финансового плана муниципального 
образования «Починковский район» Смоленской области и проекта решения о 
бюджете муниципального образования «Починковский район» Смоленской 
области на очередной финансовый год»; 

- постановление Администрации муниципального образования 
«Починковский район» Смоленской области от 30.12.2011 № 209 «О внесении 
изменений в постановление Главы Администрации муниципального образования 
«Починковский район» Смоленской области от 26.06.2008 № 68»; 

- постановление Администрации муниципального образования 
«Починковский район» Смоленской области от 04.08.2014 № 105 «О внесении 
изменений в Положение о порядке осуществления мероприятий, связанных с 
разработкой проекта решения о бюджете на очередной финансовый год и 
плановый период, подготовкой документов и материалов, обязательных для 
представления одновременно с проектом решения о бюджете муниципального 
образования «Починковский район» Смоленской области на очередной 
финансовый год и плановый период»; 

- постановление Администрации муниципального образования 
«Починковский район» Смоленской области от 26.10.2015 № 122 «О внесении 
изменений в Положение о порядке осуществления мероприятий, связанных с 
разработкой проекта решения о бюджете на очередной финансовый год и 
плановый период, подготовкой документов и материалов, обязательных для 
представления одновременно с проектом решения о бюджете муниципального 
образования «Починковский район» Смоленской области на очередной 
финансовый год и плановый период»; 

- постановление Администрации муниципального образования 
«Починковский район» Смоленской области от 23.04.2020 № 88-адм «О внесении 
изменений в Положение о порядке осуществления мероприятий, связанных с 
разработкой проекта решения о бюджете на очередной финансовый год и 
плановый период, подготовкой документов и материалов, обязательных для 
представления одновременно с проектом решения о бюджете муниципального 
образования «Починковский район» Смоленской области на очередной 
финансовый год и плановый период»; 

- постановление Администрации муниципального образования 
«Починковский район» Смоленской области от 12.05.2020 № 97-адм «Об 
утверждении Положения о порядке осуществления мероприятий, связанных с 
разработкой проекта решения о бюджете на очередной финансовый год и на 



3 
 

плановый период, подготовкой документов и материалов, обязательных для 
представления одновременно с проектом решения о бюджете муниципального 
образования Починковского городского поселения Починковского района 
Смоленской области на очередной финансовый год и на плановый период». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 
  4. Настоящее постановление разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации 
муниципального образования «Починковский район» Смоленской области    
http://pochinok.admin-smolensk.ru/. 

 
 
           
И. о. Главы муниципального образования  
«Починковский район» Смоленской области                               В. В. Сидоренкова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

 
УТВЕРЖДЕНО 
постановлением 
Администрации 
муниципального образования 
"Починковский район»  
Смоленской области 
от «   »___________  № ___ 

 
 
 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о порядке осуществления мероприятий, связанных с разработкой проекта 

решения о бюджете муниципального образования «Починковский 

муниципальный округ» Смоленской области на очередной финансовый год и 

плановый период, подготовкой документов и материалов, обязательных для 

представления одновременно с проектом решения о бюджете 

муниципального образования «Починковский муниципальный округ» 

Смоленской области на очередной финансовый год и плановый период 

 

 

 

1. Общие положения 

 
 

1.1. Настоящее Положение определяет порядок и сроки осуществления 
мероприятий, связанных с составлением проекта решения о бюджете 
муниципального образования «Починковский муниципальный округ» 
Смоленской области (далее - бюджет муниципального округа) на очередной 
финансовый год и плановый период, подготовкой документов и материалов, 
обязательных для представления одновременно с проектом решения о бюджете 
муниципального округа на очередной финансовый год и плановый период. 

1.2. В настоящем Положении используются следующие понятия: 
- субъекты бюджетного планирования муниципального образования 

«Починковский муниципальный округ» Смоленской области (далее - субъекты 
бюджетного планирования) – органы местного самоуправления муниципального 
образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области, а 
также структурные подразделения Администрации муниципального образования 
«Починковский муниципальный округ» Смоленской области и учреждения, 
являющиеся в соответствии с решением о бюджете муниципального округа на 
очередной финансовый год и плановый период главными распорядителями 
средств бюджета муниципального округа; 

- бюджет субъекта бюджетного планирования муниципального образования 
«Починковский муниципальный округ» Смоленской области (далее - бюджет 
субъекта бюджетного планирования) - используемый для целей бюджетного 



5 
 

планирования общий объем расходов субъекта бюджетного планирования, 
включая расходы подведомственных ему распорядителей и (или) получателей 
средств бюджета муниципального образования «Починковский муниципальный 
округ» Смоленской области; 

- действующие обязательства муниципального образования «Починковский 
муниципальный округ» Смоленской области – расходные обязательства 
муниципального образования «Починковский муниципальный округ» 
Смоленской области, подлежащие исполнению в текущем финансовом году, 
очередном финансовом году и плановом периоде за счет средств бюджета 
муниципального округа в объеме, установленном в соответствии с решениями 

Починковского окружного Совета депутатов, нормативными правовыми актами 
муниципального образования «Починковский муниципальный округ» 
Смоленской области, договорами и соглашениями, не предлагаемыми (не 
планируемыми) к изменению в текущем финансовом году, в очередном 
финансовом году или в плановом периоде, к признанию утратившими силу либо к 
изменению с увеличением объема бюджетных ассигнований, предусмотренного 
на исполнение соответствующих обязательств в текущем финансовом году, 
включая договоры и соглашения, заключенные (подлежащие заключению) 
получателями средств бюджета муниципального округа во исполнение указанных 
решений Починковского окружного Совета депутатов, нормативных правовых 
актов муниципального образования «Починковский муниципальный округ» 
Смоленской области; 

- принимаемые обязательства муниципального образования «Починковский 
муниципальный округ» Смоленской области – расходные обязательства 
муниципального образования «Починковский муниципальный округ» 
Смоленской области в объеме, установленном решениями Починковского 
окружного Совета депутатов, нормативными правовыми актами муниципального 
образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области, 
договорами и соглашениями, предлагаемыми (планируемыми) к принятию или 
изменению в текущем финансовом году, в очередном финансовом году или в 
плановом периоде, к принятию либо к изменению с увеличением объема 
бюджетных ассигнований, предусмотренного на исполнение соответствующих 
обязательств в текущем финансовом году, включая договоры и соглашения, 
подлежащие заключению получателями средств бюджета муниципального округа 
во исполнение указанных решений Починковского окружного Совета депутатов, 
нормативных правовых актов муниципального образования «Починковский 
муниципальный округ» Смоленской области; 

- бюджет действующих обязательств муниципального образования 
«Починковский муниципальный округ» Смоленской области – объем бюджетных 
ассигнований, необходимых для исполнения действующих обязательств 
муниципального образования «Починковский муниципальный округ» 
Смоленской области в текущем финансовом году, очередном финансовом году и 
плановом периоде; 

- бюджет принимаемых обязательств муниципального образования 
«Починковский муниципальный округ» Смоленской области – объем бюджетных 



6 
 

ассигнований, необходимых для исполнения принимаемых обязательств 
муниципального образования «Починковский муниципальный округ» 
Смоленской области в текущем финансовом году, очередном финансовом году и 
плановом периоде. 

Иные термины и понятия, используемые в настоящем Положении, 
применяются в значениях, определенных Бюджетным кодексом Российской 
Федерации. 

 
 

2. Общие вопросы разработки проекта решения о бюджете муниципального 

образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области на 

очередной финансовый год и плановый период 

 
 

2.1. Администрация муниципального образования «Починковский 
муниципальный округ» Смоленской области утверждает муниципальные 
программы впервые предлагаемые к финансированию за счет бюджета 
муниципального округа с начала очередного финансового года; 
 2.2. Финансовое управление Администрации муниципального образования 
«Починковский муниципальный округ» Смоленской области (далее – Финансовое 
управление): 

а) разрабатывает проект решения о бюджете муниципального округа на 
очередной финансовый год и плановый период; 

б) определяет порядок применения при разработке проекта решения о 
бюджете муниципального округа на очередной финансовый год и плановый 
период реестра расходных обязательств муниципального образования 
«Починковский муниципальный округ» Смоленской области; 

в) разрабатывает и представляет в Комиссию при Администрации 
муниципального образования «Починковский муниципальный округ» 
Смоленской области  по бюджетным проектировкам на очередной финансовый 
год и плановый период (далее – Бюджетная комиссия) предложения по 
распределению бюджета принимаемых обязательств муниципального округа 
между муниципальными программами и непрограммными направлениями 
деятельности в соответствии с принятыми или планируемыми к принятию 
решениями Администрации муниципального образования «Починковский 
муниципальный округ» Смоленской области  или по увеличению действующих 
обязательств муниципального образования «Починковский муниципальный 
округ» Смоленской области (за исключением расходов инвестиционного 
характера); 

г) разрабатывает совместно с Отделом экономики, управления 
муниципальным имуществом и сельского хозяйства Администрации 
муниципального образования «Починковский муниципальный округ» 
Смоленской области основные направления бюджетной и налоговой политики 
муниципального образования «Починковский муниципальный округ» 
Смоленской области; 



7 
 

д) разрабатывает проект бюджетного прогноза (проект изменений 
бюджетного прогноза) муниципального образования «Починковский 
муниципальный округ» Смоленской области на среднесрочный период (за 
исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ). 
 2.3. Отдел экономики, управления муниципальным имуществом и сельского 
хозяйства Администрации муниципального образования «Починковский 
муниципальный округ» Смоленской области (далее – Отдел экономики): 

а) разрабатывает прогноз социально-экономического развития 
муниципального образования «Починковский муниципальный округ» 
Смоленской области  на среднесрочный период; 

б) формирует проект перечня муниципальных программ, обеспечивает 
методологическое руководство разработкой указанных программ; 

в) представляет в Финансовое управление целевые показатели 
результативности представления субсидий субъектам бюджетного планирования 
и из их значения;  

г) разрабатывает проект решения Починковского окружного Совета 
депутатов о прогнозном плане приватизации муниципального имущества 
муниципального образования «Починковский муниципальный округ» 
Смоленской области; 

д) представляет в Финансовое управление параметры прогноза социально-
экономического развития муниципального образования «Починковский 
муниципальный округ» Смоленской области на среднесрочный период. 
 2.4. Отдел строительства и жилищно-коммунального хозяйства 
Администрации муниципального образования «Починковский муниципальный 
округ» Смоленской области (далее - Отдел строительства): 

а) в отношении незавершенных объектов, строительство которых 
необходимо продолжить в очередном финансовом году и в плановом периоде, 
формирует из предложенных органами местного самоуправления 
муниципального образования «Починковский муниципальный округ» 
Смоленской области незавершенных объектов перечень объектов капитального 
строительства муниципальной собственности муниципального образования 
«Починковский муниципальный округ» Смоленской области, в которые 
осуществляются бюджетные инвестиции в форме капитальных вложений, 
предлагаемых к финансированию за счет средств бюджета муниципального 
округа или за счет субсидий, предоставленных из областного бюджета, и 
направляет его в Комиссию Починковского окружного Совета депутатов по 
бюджету, налогам, финансам и инвестиционной политике.  
 2.5. Субъекты бюджетного планирования: 

а) представляют в Финансовое управление и Отдел экономики материалы, 
необходимые для разработки проекта решения о бюджете муниципального округа 
на очередной финансовый год и плановый период; 

б) разрабатывают и представляют в Финансовое управление предложения 
по распределению бюджета принимаемых обязательств муниципального 
образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области по 
муниципальным программам;  



8 
 

в) представляют в Финансовое управление реестр расходных обязательств 
для составления планового реестра расходных обязательств муниципального 
образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области; 

г) в установленном порядке разрабатывают муниципальные программы в 
установленной сфере деятельности; 

д) представляют в Отдел экономики перечни: 
- объектов капитального строительства муниципальной собственности 

муниципального образования «Починковский муниципальный округ» 
Смоленской области, вновь предлагаемых к финансированию за счет средств 
бюджета муниципального округа и в результате осуществления капитальных 
вложений учреждениями за счет субсидий, предоставленных из областного 
бюджета; 

- объектов недвижимости, планируемых к приобретению в муниципальную 
собственность муниципального образования «Починковский муниципальный 
округ» Смоленской области в результате осуществления бюджетных инвестиций 
в форме капитальных вложений за счет средств бюджета муниципального округа 
и осуществления капитальных вложений учреждениями за счет субсидий, 
предоставленных из областного бюджета;  

е) обеспечивают в пределах доведенных до них бюджетных ассигнований 
исполнение в очередном финансовом году и плановом периоде расходных 
обязательств в рамках муниципальных программ и непрограммных направлений 
деятельности.  

2.6. Субъекты бюджетного планирования, территориальные органы 
федеральных органов исполнительной власти, органы местного самоуправления 
муниципального образования «Починковский муниципальный округ» 
Смоленской области разрабатывают прогноз объемов поступлений в бюджет 
муниципального округа согласовывают его с Министерством финансов по 
каждому администрируемому и курируемому доходному источнику. 

 
 
3. Разработка проекта решения о бюджете муниципального округа 

на очередной финансовый год и плановый период 

 
 

3.1. Проект решения о бюджете муниципального округа на очередной 
финансовый год и на плановый период разрабатывается в соответствии с 
решением Починковского окружного Совета депутатов «О бюджетном процессе 
муниципального образования «Починковский муниципальный округ» 
Смоленской области». 

3.2. Исходной базой для разработки проекта решения о бюджете 
муниципального округа на очередной финансовый год и плановый период 
являются: 

а) положения послания Президента Российской Федерации Федеральному 
Собранию Российской Федерации на текущий финансовый годи на плановый 
период;  



9 
 

б) прогноз социально-экономического развития муниципального 
образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области на 
среднесрочный период; 

в) основные направления бюджетной и налоговой политики 
муниципального образования «Починковский муниципальный округ» 
Смоленской области на очередной финансовый год и плановый период; 

г) отчет об исполнении бюджета муниципального образования 
«Починковский муниципальный округ» Смоленской области в отчетном 
финансовом году и основные показатели ожидаемого исполнения бюджета 
муниципального образования «Починковский муниципальный округ» 
Смоленской области в текущем финансовом году; 

д) реестр расходных обязательств муниципального образования 
«Починковский муниципальный округ» Смоленской области (далее – реестр 
расходных обязательств); 

е) бюджетный прогноз (проект бюджетного прогноза, проект изменений 
бюджетного прогноза) муниципального образования «Починковский 
муниципальный округ» Смоленской области на среднесрочный период (за 
исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ). 

3.3. Разработка проекта бюджета муниципального округа на очередной 
финансовый год и плановый период и доходной части бюджета муниципального 
округа на очередной финансовый год и на плановый период осуществляется в 
соответствии с графиками согласно приложениям № 1 и 2 к настоящему 
Положению. 

3.4. Прогнозирование доходов бюджета муниципального округа 
осуществляется на основе прогноза социально-экономического развития 
муниципального образования «Починковский муниципальный округ» 
Смоленской области на очередной финансовый год и плановый период, 
действующего законодательства о налогах и сборах, бюджетного 
законодательства, областных законов и муниципальных правовых актов 
муниципального образования «Починковский муниципальный округ» 
Смоленской области на день внесения проекта решения о бюджете 
муниципального округа на очередной финансовый год и плановый период в 
Починковский окружной Совет депутатов. 

3.5. Прогнозирование налоговых и неналоговых доходов осуществляется 
Финансовым управлением на основании исходных и прогнозируемых 
показателей, представленных главными администраторами (администраторами) 
доходов бюджета муниципального округа. 

3.6. Безвозмездные поступления прогнозируются на основании проекта 
областного закона об областном бюджете на очередной финансовый год и на 
плановый период. 

3.7. Планирование бюджетных ассигнований для исполнения расходных 
обязательств в очередном финансовом году и плановом периоде осуществляется в 
порядке и в соответствии с методикой, разрабатываемой Финансовым 
управлением, исходя из общего объема прогнозируемых на очередной 
финансовый год и плановый период доходов бюджета муниципального округа. 



10 
 

3.8. Объем дефицита (профицита) при составлении проекта решения о 
бюджете муниципального округа на очередной финансовый год и плановый 
период рассчитывается как разница между общим объемом расходов и общим 
объемом доходов бюджета муниципального округа. Размер дефицита (профицита) 
бюджета муниципального округа должен соответствовать требованиям, 
установленным Бюджетным кодексом Российской Федерации. 

3.9. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
муниципального округа определяются на основе данных, представленных 
главными администраторами (администраторами) источников финансирования 
дефицита бюджета муниципального округа. 

3.10. Верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 
образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области 
является расчетным показателем и рассчитывается по состоянию на 1 января года, 
следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового 
периода. 

3.11. Финансовое управление формирует проект решения о бюджете 
муниципального округа на очередной финансовый год и плановый период и 
прилагаемые к нему документы и материалы и вносит их в Администрацию 
муниципального образования «Починковский муниципальный округ» 
Смоленской области. 

3.12. Проект решения о бюджете муниципального округа на очередной 
финансовый год и плановый период вносится на рассмотрение в Починковский 
окружной Совет депутатов Главой муниципального образования «Починковский 
муниципальный округ» Смоленской области. 

3.13. При внесении проекта решения о бюджете муниципального округа на 
очередной финансовый год и плановый период в Починковский окружной Совет 
депутатов прилагаются документы и материалы, указанные в части 3 Положения 
о бюджетном процессе в муниципального образования «Починковский 
муниципальный округ» Смоленской области, утвержденного решением 
Починковским окружным Советом депутатов от 23.10.2024 №22.  
 

 

  



11
 

 

 
П

ри
ло

ж
ен

ие
 №

 1
 

к 
П

ол
ож

ен
ию

 
о 

по
ря

дк
е 

ос
ущ

ес
тв

ле
ни

я 
м

ер
оп

ри
ят

ий
, 

св
яз

ан
ны

х 
с 

ра
зр

аб
от

ко
й 

пр
ое

кт
а 

ре
ш

ен
ия

 
о 

бю
дж

ет
е 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

«П
оч

ин
ко

вс
ки

й 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

й 
ок

ру
г»

 
С

м
ол

ен
ск

ой
 

об
ла

ст
и 

на
 

оч
ер

ед
но

й 
ф

ин
ан

со
вы

й 
го

д 
и 

пл
ан

ов
ы

й 
пе

ри
од

, 
по

дг
от

ов
ко

й 
до

ку
м

ен
то

в 
и 

м
ат

ер
иа

ло
в,

 
об

яз
ат

ел
ьн

ы
х 

дл
я 

пр
ед

ст
ав

ле
ни

я 
од

но
вр

ем
ен

но
 

с 
пр

ое
кт

ом
 

ре
ш

ен
ия

 
о 

бю
дж

ет
е 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

«П
оч

ин
ко

вс
ки

й 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

й 
ок

ру
г»

 
С

м
ол

ен
ск

ой
 

об
ла

ст
и 

на
 

оч
ер

ед
но

й 
ф

ин
ан

со
вы

й 
го

д 
и 

пл
ан

ов
ы

й 
пе

ри
од

 
от

 
__

__
__

__
__

_№
__

__
  

 
Г

Р
А

Ф
И

К
 

р
а

зр
а

б
о
т
к

и
 п

р
о

ек
т
а

 р
еш

ен
и

я
 о

 б
ю

д
ж

ет
е 

м
у

н
и

ц
и

п
а

л
ь

н
о

го
 о

б
р

а
зо

в
а

н
и

я
 «

П
о
ч

и
н

к
о

в
ск

и
й

 м
у

н
и

ц
и

п
а

л
ь

н
ы

й
 о

к
р

у
г
»

  

С
м

о
л

ен
ск

о
й

 о
б
л

а
ст

и
  н

а
 о

ч
ер

ед
н

о
й

 ф
и

н
а

н
со

в
ы

й
 г

о
д

 и
 н

а
 п

л
а

н
о

в
ы

й
 п

ер
и

о
д
 

 

№
  

п/
п 

М
ат

ер
иа

лы
 и

 д
ок

ум
ен

ты
, м

ер
оп

ри
ят

ия
 

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
по

лн
ит

ел
ь 

С
ро

к 
пр

ед
ст

ав
ле

ни
я 

К
уд

а 
пр

ед
ст

ав
ля

ет
ся

 

 

1 
2 

3 
4 

5 
1.

 
М

ет
од

ич
ес

ки
е 

ре
ко

м
ен

да
ци

и 
по

 
со

ст
ав

ле
ни

ю
 р

ее
ст

ра
 р

ас
хо

дн
ы

х 
об

яз
ат

ел
ьс

тв
 

Ф
ин

ан
со

во
е 

уп
ра

вл
ен

ие
 

не
 п

оз
дн

ее
  

20
 а

пр
ел

я 
су

бъ
ек

ты
 б

ю
дж

ет
но

го
 

пл
ан

ир
ов

ан
ия

 

2.
 

Р
ее

ст
р 

ра
сх

од
ны

х 
об

яз
ат

ел
ьс

тв
 

су
бъ

ек
ты

 
бю

дж
ет

но
го

 
пл

ан
ир

ов
ан

ия
 

  

не
 п

оз
дн

ее
  

25
 а

пр
ел

я 
 

Ф
ин

ан
со

во
е 

уп
ра

вл
ен

ие
 

  



12
 

 

1 
2 

3 
4 

5 
Ф

ин
ан

со
во

е 
уп

ра
вл

ен
ие

 
 н

е 
по

зд
не

е 
1 

ию
ня

 
 Ф

ин
ан

со
во

е 
уп

ра
вл

ен
ие

 
3.

 
Д

ан
ны

е 
о 

чи
сл

ен
но

ст
и 

на
 

1 
ян

ва
ря

 
те

ку
щ

ег
о 

ф
ин

ан
со

во
го

 г
од

а:
 

- 
до

лж
но

ст
ей

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 
сл

уж
бы

 
и 

до
лж

но
ст

ей
 

ра
бо

тн
ик

ов
, 

ис
по

лн
яю

щ
их

 
об

яз
ан

но
ст

и 
по

 
те

хн
ич

ес
ко

м
у 

об
ес

пе
че

ни
ю

 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
 

пр
ед

ст
ав

ит
ел

ьн
ы

х 
и 

ис
по

лн
ит

ел
ьн

о-
ра

сп
ор

яд
ит

ел
ьн

ы
х 

ор
га

но
в 

 

О
тд

ел
 п

о 
ор

гр
аб

от
е,

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 с
лу

ж
бе

 и
 

ка
др

ам
 

не
 п

оз
дн

ее
 

25
 а

вг
ус

та
 

Ф
ин

ан
со

во
е 

уп
ра

вл
ен

ие
 

4.
 

П
ор

яд
ок

 
и 

м
ет

од
ик

а 
пл

ан
ир

ов
ан

ия
 

бю
дж

ет
ны

х 
ас

си
гн

ов
ан

ий
 

бю
дж

ет
а 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ок
ру

га
 н

а 
оч

ер
ед

но
й 

ф
ин

ан
со

вы
й 

го
д 

и 
пл

ан
ов

ы
й 

пе
ри

од
 

Ф
ин

ан
со

во
е 

уп
ра

вл
ен

ие
 

не
 п

оз
дн

ее
 

5 
се

нт
яб

ря
 

су
бъ

ек
ты

 
бю

дж
ет

но
го

 
пл

ан
ир

ов
ан

ия
 

5.
 

Р
ас

че
ты

 
об

ъе
м

ов
 

бю
дж

ет
ны

х 
ас

си
гн

ов
ан

ий
 

на
 

ис
по

лн
ен

ие
 

де
йс

тв
ую

щ
их

 
и 

пр
ин

им
ае

м
ы

х 
об

яз
ат

ел
ьс

тв
 

су
бъ

ек
ты

 
бю

дж
ет

но
го

 
пл

ан
ир

ов
ан

ия
 

не
 п

оз
дн

ее
  

10
 с

ен
тя

бр
я 

Ф
ин

ан
со

во
е 

уп
ра

вл
ен

ие
  

 

6.
 

О
бъ

ем
ы

 б
ю

дж
ет

ны
х 

ас
си

гн
ов

ан
ий

 н
а 

ис
по

лн
ен

ие
 

де
йс

тв
ую

щ
их

 
и 

пр
ин

им
ае

м
ы

х 
об

яз
ат

ел
ьс

тв
 

в 
ра

м
ка

х 
ре

ал
из

ац
ии

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

пр
ог

ра
м

м
 

и 
не

пр
ог

ра
м

м
ны

х 
на

пр
ав

ле
ни

й 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
, в

 т
ом

 ч
ис

ле
: 

- 
об

ъе
м

 б
ю

дж
ет

ны
х 

ас
си

гн
ов

ан
ий

 н
а 

пу
бл

ич
ны

е 
и 

пу
бл

ич
ны

е 
но

рм
ат

ив
ны

е 
об

яз
ат

ел
ьс

тв
а 

от
де

ль
но

 
по

 
бю

дж
ет

у 

Ф
ин

ан
со

во
е 

уп
ра

вл
ен

ие
   

        

- 
Б

ю
дж

ет
на

я 
ко

м
ис

си
я 



13
 

 

1 
2 

3 
4 

5 
де

йс
тв

ую
щ

их
 

и 
пр

ин
им

ае
м

ы
х 

об
яз

ат
ел

ьс
тв

 б
ю

дж
ет

а 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ок

ру
га

; 
- 

об
ъе

м
 б

ю
дж

ет
ны

х 
ас

си
гн

ов
ан

ий
 н

а 
об

ес
пе

че
ни

е 
вы

по
лн

ен
ия

 
ф

ун
кц

ий
 

ка
зе

нн
ы

х 
уч

ре
ж

де
ни

й,
 п

ре
до

ст
ав

ле
ни

е 
су

бс
ид

ий
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

м
 б

ю
дж

ет
ны

м
 

и 
ав

то
но

м
ны

м
 

уч
ре

ж
де

ни
ям

 
на

 
ф

ин
ан

со
во

е 
об

ес
пе

че
ни

е 
вы

по
лн

ен
ия

 
им

и 
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
за

да
ни

я;
 

- 
об

ъе
м

 б
ю

дж
ет

ны
х 

ас
си

гн
ов

ан
ий

 н
а 

со
де

рж
ан

ие
 

ор
га

но
в 

м
ес

тн
ог

о 
са

м
оу

пр
ав

ле
ни

я;
 

-п
ре

до
ст

ав
ле

ни
е 

су
бс

ид
ий

 
уч

ре
ж

де
ни

ям
 

и 
от

де
ль

ны
м

 
не

ко
м

м
ер

че
ск

им
 

ор
га

ни
за

ци
ям

 
от

де
ль

но
 п

о 
бю

дж
ет

у 
де

йс
тв

ую
щ

их
 и

 
пр

ин
им

ае
м

ы
х 

об
яз

ат
ел

ьс
тв

 
бю

дж
ет

а 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ок

ру
га

; 
- 

об
ъе

м
 б

ю
дж

ет
ны

х 
ас

си
гн

ов
ан

ий
 н

а 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ие

 
су

бс
ид

ий
 

ю
ри

ди
че

ск
им

 л
иц

ам
; 

- 
об

ъе
м

 б
ю

дж
ет

ны
х 

ас
си

гн
ов

ан
ий

 н
а 

об
сл

уж
ив

ан
ие

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

до
лг

а;
 

- 
не

пр
ог

ра
м

м
ны

е 
на

пр
ав

ле
ни

я 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
; 

- 
пр

ог
но

з 
по

 
ис

то
чн

ик
ам

 
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я 
де

ф
иц

ит
а 

бю
дж

ет
а 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ок
ру

га
; 

                                



14
 

 

1 
2 

3 
4 

5 
- 

пе
ре

че
нь

 
об

ъе
кт

ов
 

ка
пи

та
ль

но
го

 
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
а 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 

со
бс

тв
ен

но
ст

и,
 в

но
вь

 п
ре

дл
аг

ае
м

ы
х 

к 
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

ю
 

за
 

сч
ёт

 
ср

ед
ст

в 
бю

дж
ет

а 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ок

ру
га

 и
 в

 
ре

зу
ль

та
те

 
ос

ущ
ес

тв
ле

ни
я 

ка
пи

та
ль

ны
х 

вл
ож

ен
ий

 у
чр

еж
де

ни
ям

и 
за

 с
че

т 
су

бс
ид

ий
, 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ны
х 

из
 

об
ла

ст
но

го
 б

ю
дж

ет
а;

 
- 

пе
ре

че
нь

 
об

ъе
кт

ов
 

не
дв

иж
им

ос
ти

, 
пл

ан
ир

уе
м

ы
х 

к 
пр

ио
бр

ет
ен

ию
 

в 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ую

 
со

бс
тв

ен
но

ст
ь 

в 
ре

зу
ль

та
те

 о
су

щ
ес

тв
ле

ни
я 

бю
дж

ет
ны

х 
ин

ве
ст

иц
ий

 
в 

ф
ор

м
е 

ка
пи

та
ль

ны
х 

вл
ож

ен
ий

 
за

 
сч

ет
 

ср
ед

ст
в 

бю
дж

ет
а 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ок
ру

га
 

и 
ос

ущ
ес

тв
ле

ни
я 

ка
пи

та
ль

ны
х 

вл
ож

ен
ий

 
уч

ре
ж

де
ни

ям
и 

за
 

сч
ет

 
су

бс
ид

ий
, 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ны
х 

из
 

об
ла

ст
но

го
 

бю
дж

ет
а;

 
- 

пе
ре

че
нь

 
не

за
ве

рш
ен

ны
х 

об
ъе

кт
ов

 
ка

пи
та

ль
но

го
 

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

а 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 
со

бс
тв

ен
но

ст
и,

 
в 

ко
то

ры
е 

ос
ущ

ес
тв

ля
ю

тс
я 

бю
дж

ет
ны

е 
ин

ве
ст

иц
ии

 
в 

ф
ор

м
е 

ка
пи

та
ль

ны
х 

вл
ож

ен
ий

, 
пр

ед
ла

га
ем

ы
х 

к 
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

ю
 

за
 

сч
ет

 
ср

ед
ст

в 
бю

дж
ет

а 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ок

ру
га

 и
ли

 
за

 с
че

т 
су

бс
ид

ий
, 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ны
х 

из
 

              О
тд

ел
 э

ко
но

м
ик

и 
                 О

тд
ел

 с
тр

ои
те

ль
ст

ва
 



15
 

 

1 
2 

3 
4 

5 
об

ла
ст

но
го

 б
ю

дж
ет

а 
7.

 
П

ла
но

вы
е 

об
ъе

м
ы

 
бю

дж
ет

ны
х 

ас
си

гн
ов

ан
ий

 
дл

я 
ис

по
лн

ен
ия

 
бю

дж
ет

ны
х 

об
яз

ат
ел

ьс
тв

 в
 о

че
ре

дн
ом

 
ф

ин
ан

со
во

м
 г

од
у 

и 
пл

ан
ов

ом
 п

ер
ио

де
 

Ф
ин

ан
со

во
е 

уп
ра

вл
ен

ие
 

      
 

не
 п

оз
дн

ее
 

  1
5 

ок
тя

бр
я 

С
уб

ъе
кт

ы
 б

ю
дж

ет
но

го
 

пл
ан

ир
ов

ан
ия

 
 

8.
 

П
ро

ек
т 

пр
ог

но
за

 
со

ци
ал

ьн
о-

эк
он

ом
ич

ес
ко

го
 р

аз
ви

ти
я 

на
 о

че
ре

дн
ой

 
ф

ин
ан

со
вы

й 
го

д 
и 

на
 п

ла
но

вы
й 

пе
ри

од
  

О
тд

ел
 э

ко
но

м
ик

и 
 

- 
Б

ю
дж

ет
на

я 
ко

м
ис

си
я 

 

9.
 

П
ро

ек
т 

ос
но

вн
ы

х 
на

пр
ав

ле
ни

й 
бю

дж
ет

но
й 

и 
на

ло
го

во
й 

по
ли

ти
ки

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
«П

оч
ин

ко
вс

ки
й 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
й 

ок
ру

г»
 

С
м

ол
ен

ск
ой

 
об

ла
ст

и 
на

 
оч

ер
ед

но
й 

и 
на

 п
ла

но
вы

й 
пе

ри
од

 

Ф
ин

ан
со

во
е 

уп
ра

вл
ен

ие
 

- 
Б

ю
дж

ет
на

я 
ко

м
ис

си
я 

10
. 

П
ро

ек
т 

бю
дж

ет
но

го
 п

ро
гн

оз
а 

(п
ро

ек
т 

из
м

ен
ен

ий
 

бю
дж

ет
но

го
 

пр
ог

но
за

) 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
«П

оч
ин

ко
вс

ки
й 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
й 

ок
ру

г»
 

С
м

ол
ен

ск
ой

 
об

ла
ст

и 
на

 
ср

ед
не

ср
оч

ны
й 

пе
ри

од
 

(з
а 

ис
кл

ю
че

ни
ем

 
по

ка
за

те
ле

й 
ф

ин
ан

со
во

го
 

об
ес

пе
че

ни
я 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

пр
ог

ра
м

м
) 

Ф
ин

ан
со

во
е 

уп
ра

вл
ен

ие
 

не
 п

оз
дн

ее
 

15
 н

оя
бр

я 
Б

ю
дж

ет
на

я 
ко

м
ис

си
я 



16
 

 

1 
2 

3 
4 

5 
11

. 
П

ро
ек

т 
ре

ш
ен

ия
 

П
оч

ин
ко

вс
ко

го
 

ок
ру

ж
но

го
 

С
ов

ет
а 

де
пу

та
то

в 
«О

б 
ут

ве
рж

де
ни

и 
пр

ог
но

зн
ог

о 
пл

ан
а 

пр
ив

ат
из

ац
ии

 
им

ущ
ес

тв
а 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

«П
оч

ин
ко

вс
ки

й 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

й 
ок

ру
г»

 С
м

ол
ен

ск
ой

 о
бл

ас
ти

» 
 

О
тд

ел
 э

ко
но

м
ик

и 
- 

 Ф
ин

ан
со

во
е 

уп
ра

вл
ен

ие
 

12
. 

П
ро

ек
ты

 р
еш

ен
ий

 П
оч

ин
ко

вс
ко

го
 

ок
ру

ж
но

го
 С

ов
ет

а 
де

пу
та

то
в 

о 
пр

ио
ст

ан
ов

ле
ни

и 
де

йс
тв

ия
 и

 (
ил

и)
 

пр
из

на
ни

и 
ут

ра
ти

вш
им

и 
си

лу
 р

еш
ен

ий
 

(и
х 

от
де

ль
ны

х 
по

ло
ж

ен
ий

),
 н

е 
об

ес
пе

че
нн

ы
х 

ис
то

чн
ик

ам
и 

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я 

в 
оч

ер
ед

но
м

 
ф

ин
ан

со
во

м
 г

од
у 

и 
пл

ан
ов

ом
 п

ер
ио

де
 

С
уб

ъе
кт

ы
 б

ю
дж

ет
но

го
 

пл
ан

ир
ов

ан
ия

 
 

- 
П

оч
ин

ко
вс

ки
й 

ок
ру

ж
но

й 
С

ов
ет

 
де

пу
та

то
в 

13
. 

П
ре

дс
та

вл
ен

ие
 с

ле
ду

ю
щ

их
 д

ок
ум

ен
то

в 
и 

м
ат

ер
иа

ло
в:

 
- 

пр
ед

ва
ри

те
ль

ны
х 

ит
ог

ов
 с

оц
иа

ль
но

-
эк

он
ом

ич
ес

ко
го

 р
аз

ви
ти

я 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
«П

оч
ин

ко
вс

ки
й 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
й 

ок
ру

г»
  С

м
ол

ен
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 з

а 
ис

те
кш

ий
 п

ер
ио

д 
те

ку
щ

ег
о 

ф
ин

ан
со

во
го

 г
од

а 
и 

ож
ид

ае
м

ы
х 

ит
ог

ов
 

со
ци

ал
ьн

о-
эк

он
ом

ич
ес

ко
го

 р
аз

ви
ти

я 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
«П

оч
ин

ко
вс

ки
й 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
й 

ок
ру

г»
 С

м
ол

ен
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 з

а 
те

ку
щ

ий
 ф

ин
ан

со
вы

й 
го

д;
 

О
тд

ел
 э

ко
но

м
ик

и 
 

не
 п

оз
дн

ее
 

1 
но

яб
ря

 
Ф

ин
ан

со
во

е 
уп

ра
вл

ен
ие

 



17
 

 

1 
2 

3 
4 

5 
- 

пр
ог

но
за

 с
оц

иа
ль

но
-э

ко
но

м
ич

ес
ко

го
 

ра
зв

ит
ия

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

«П
оч

ин
ко

вс
ки

й 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

й 
ок

ру
г»

 С
м

ол
ен

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 н
а 

оч
ер

ед
но

й 
ф

ин
ан

со
вы

й 
го

д 
и 

на
  

пл
ан

ов
ы

й 
пе

ри
од

; 
- 

па
сп

ор
то

в 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
пр

ог
ра

м
м

 
(п

ро
ек

то
в 

из
м

ен
ен

ий
 в

 у
ка

за
нн

ы
е 

па
сп

ор
та

) 
14

. 
П

ро
ек

т 
ре

ш
ен

ия
 

П
оч

ин
ко

вс
ко

го
 

ок
ру

ж
но

го
 

С
ов

ет
а 

де
пу

та
то

в 
о 

бю
дж

ет
е 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

«П
оч

ин
ко

вс
ки

й 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

й 
ок

ру
г»

 
С

м
ол

ен
ск

ой
 

об
ла

ст
и 

 
на

 
оч

ер
ед

но
й 

ф
ин

ан
со

вы
й 

го
д 

и 
на

  
пл

ан
ов

ы
й 

пе
ри

од
 

с 
до

ку
м

ен
та

м
и 

и 
м

ат
ер

иа
ла

м
и 

Г
ла

ва
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
«П

оч
ин

ко
вс

ки
й 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
й 

ок
ру

г»
 

С
м

ол
ен

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 

не
 п

оз
дн

ее
 

15
 н

оя
бр

я 
П

оч
ин

ко
вс

ки
й 

ок
ру

ж
но

й 
С

ов
ет

 
де

пу
та

то
в 

  
 



18
 

  
 

 
П

ри
ло

ж
ен

ие
 №

 2
 

к 
П

ол
ож

ен
ию

 о
 п

ор
яд

ке
 о

су
щ

ес
тв

ле
ни

я 
м

ер
оп

ри
ят

ий
, 

св
яз

ан
ны

х 
с 

ра
зр

аб
от

ко
й 

пр
ое

кт
а 

ре
ш

ен
ия

 
о 

бю
дж

ет
е 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

«П
оч

ин
ко

вс
ки

й 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

й 
ок

ру
г»

 
С

м
ол

ен
ск

ой
 

об
ла

ст
и 

на
 

оч
ер

ед
но

й 
ф

ин
ан

со
вы

й 
го

д 
и 

пл
ан

ов
ы

й 
пе

ри
од

, 
по

дг
от

ов
ко

й 
до

ку
м

ен
то

в 
и 

м
ат

ер
иа

ло
в,

 
об

яз
ат

ел
ьн

ы
х 

дл
я 

пр
ед

ст
ав

ле
ни

я 
од

но
вр

ем
ен

но
 

с 
пр

ое
кт

ом
 

ре
ш

ен
ия

 
о 

бю
дж

ет
е 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

«П
оч

ин
ко

вс
ки

й 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

й 
ок

ру
г»

 
С

м
ол

ен
ск

ой
 

об
ла

ст
и 

на
 

оч
ер

ед
но

й 
ф

ин
ан

со
вы

й 
го

д 
и 

пл
ан

ов
ы

й 
пе

ри
од

 
от

 
__

__
__

__
__

_№
__

__
 

 

Г
Р

А
Ф

И
К

 

р
а

зр
а

б
о
т
к

и
 д

о
х
о

д
н

о
й

 ч
а

ст
и

 б
ю

д
ж

ет
а

 м
у

н
и

ц
и

п
а

л
ь

н
о

го
 о

б
р

а
зо

в
а

н
и

я
 «

П
о

ч
и

н
к

о
в

ск
и

й
 м

у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

ы
й

 о
к

р
у

г»
 

С
м

о
л

ен
ск

о
й

 о
б
л

а
ст

и
 н

а
 о

ч
ер

ед
н

о
й

 ф
и

н
а

н
со

в
ы

й
 г

о
д

 и
 н

а
 п

л
а

н
о

в
ы

й
 п

ер
и

о
д
 

 

№
 

 п
/п

 
М

ат
ер

иа
лы

 и
 д

ок
ум

ен
ты

, м
ер

оп
ри

ят
ия

 
О

тв
ет

ст
ве

нн
ы

й 
ис

по
лн

ит
ел

ь 
С

ро
к 

пр
ед

ст
ав

ле
ни

я 
К

уд
а 

пр
ед

ст
ав

ля
ет

ся
 

 

1 
2 

3 
4 

5 



19
 

 

1 
2 

3 
4 

5 
1.

 
П

ре
дл

ож
ен

ия
 

по
 

ф
ор

м
ир

ов
ан

ию
 

пр
ое

кт
а 

ос
но

вн
ы

х 
на

пр
ав

ле
ни

й 
бю

дж
ет

но
й 

и 
на

ло
го

во
й 

по
ли

ти
ки

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
«П

оч
ин

ко
вс

ки
й 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
й 

ок
ру

г»
 

С
м

ол
ен

ск
ой

 
об

ла
ст

и 
на

 
оч

ер
ед

но
й 

ф
ин

ан
со

вы
й 

го
д 

и 
на

 
пл

ан
ов

ы
й 

пе
ри

од
 

У
пр

ав
ле

ни
е 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ой

 
на

ло
го

во
й 

сл
уж

бы
 

по
 

С
м

ол
ен

ск
ой

 
об

ла
ст

и 
(п

о 
со

гл
ас

ов
ан

ию
),

 
ор

га
ны

 
м

ес
тн

ог
о 

са
м

оу
пр

ав
ле

ни
я 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

«П
оч

ин
ко

вс
ки

й 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

й 
ок

ру
г»

 
С

м
ол

ен
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 –

 г
ла

вн
ы

е 
ад

м
ин

ис
тр

ат
ор

ы
 

до
хо

до
в 

бю
дж

ет
а 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

«П
оч

ин
ко

вс
ки

й 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

й 
ок

ру
г»

 
С

м
ол

ен
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 

не
 

по
зд

не
е 

10
 а

вг
ус

та
  

 

Ф
ин

ан
со

во
е 

уп
ра

вл
ен

ие
  

2.
 

О
сн

ов
ны

е 
ис

хо
дн

ы
е 

и 
пр

ог
но

зи
ру

ем
ы

е 
по

ка
за

те
ли

 и
 д

ан
ны

е,
 н

ео
бх

од
им

ы
е 

дл
я 

ра
сч

ет
а 

до
хо

до
в 

бю
дж

ет
а 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

«П
оч

ин
ко

вс
ки

й 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

й 
ок

ру
г»

 
С

м
ол

ен
ск

ой
 

об
ла

ст
и,

 
в 

то
м

 
чи

сл
е:

 
а)

 и
нд

ек
с 

по
тр

еб
ит

ел
ьс

ки
х 

це
н 

и 
та

ри
ф

ов
 н

а 
пл

ат
ны

е 
ус

лу
ги

; 
б)

 т
ем

пы
 и

зм
ен

ен
ия

 ф
он

да
 з

ар
аб

от
но

й 
пл

ат
ы

 
в 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ом
 

об
ра

зо
ва

ни
и 

«П
оч

ин
ко

вс
ки

й 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

й 
ок

ру
г»

 С
м

ол
ен

ск
ой

 о
бл

ас
ти

; 
в)

 и
нд

ек
с 

пр
ои

зв
од

ст
ва

 
пр

од
ук

ци
и 

се
ль

ск
ог

о 
хо

зя
йс

тв
а 

и 
ин

де
кс

-д
еф

ля
то

р 

О
тд

ел
 э

ко
но

м
ик

и 
не

 
по

зд
не

е 
5 

ав
гу

ст
а 

Ф
ин

ан
со

во
е 

уп
ра

вл
ен

ие
  

 



20
 

 

1 
2 

3 
4 

5 
це

н 
на

 
пр

од
ук

ци
ю

 
се

ль
ск

ог
о 

хо
зя

йс
тв

а;
 

и)
 п

ок
аз

ат
ел

и 
пр

ог
но

за
 

со
ци

ал
ьн

о-
эк

он
ом

ич
ес

ко
го

 
ра

зв
ит

ия
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

«П
оч

ин
ко

вс
ки

й 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

й 
ок

ру
г»

 С
м

ол
ен

ск
ой

 о
бл

ас
ти

: 
- 

ин
де

кс
 п

ро
м

ы
ш

ле
нн

ог
о 

пр
ои

зв
од

ст
ва

 
и 

ин
де

кс
-д

еф
ля

то
р 

це
н 

на
 п

ро
ду

кц
ию

 
пр

ом
ы

ш
ле

нн
ог

о 
пр

ои
зв

од
ст

ва
; 

- 
пр

ог
но

з 
те

м
по

в 
ро

ст
а 

и 
ин

де
кс

-
де

ф
ля

то
р 

об
ор

от
а 

ро
зн

ич
но

й 
то

рг
ов

ли
; 

- 
пр

ог
но

з 
те

м
по

в 
ро

ст
а 

и 
ин

де
кс

-
де

ф
ля

то
р 

об
ор

от
а 

об
щ

ес
тв

ен
но

го
 

пи
та

ни
я;

 
- 

пр
ог

но
з 

те
м

по
в 

ро
ст

а 
и 

ин
де

кс
-

де
ф

ля
то

р 
об

ъе
м

а 
пл

ат
ны

х 
ус

лу
г 

на
се

ле
ни

ю
 

л)
 т

ем
пы

 и
зм

ен
ен

ия
 к

ол
ич

ес
тв

а 
м

ал
ы

х 
пр

ед
пр

ия
ти

й 
3.

 
О

це
нк

а 
по

те
рь

 
бю

дж
ет

а 
от

 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ны

х 
на

ло
го

вы
х 

ль
го

т 
по

 
на

ло
гу

 н
а 

им
ущ

ес
тв

о 
ф

из
ич

ес
ки

х 
ли

ц,
 

зе
м

ел
ьн

ом
у 

на
ло

гу
 

в 
от

че
тн

ом
 

ф
ин

ан
со

во
м

 г
од

у 
 

О
тд

ел
 э

ко
но

м
ик

и 
не

 
по

зд
не

е 
5 

ав
гу

ст
а 

Ф
ин

ан
со

во
е 

уп
ра

вл
ен

ие
  

4.
 

О
ж

ид
ае

м
ая

 
оц

ен
ка

 
по

ст
уп

ле
ни

й 
в 

те
ку

щ
ем

 
ф

ин
ан

со
во

м
 

го
ду

 
с 

ис
по

лн
ит

ел
ьн

ы
е 

ор
га

ны
 

С
м

ол
ен

ск
ой

 
об

ла
ст

и 
–

не
 

по
зд

не
е 

5 
ав

гу
ст

а 
Ф

ин
ан

со
во

е 
уп

ра
вл

ен
ие

  



21
 

 

1 
2 

3 
4 

5 
по

яс
не

ни
ем

 
пр

ич
ин

 
от

кл
он

ен
ий

 
от

 
пл

ан
ов

ы
х 

на
зн

ач
ен

ий
, 

ра
сч

ет
 

и 
об

ос
но

ва
ни

е 
м

ет
од

ик
и 

ра
сч

ет
а 

пр
ог

но
зи

ру
ем

ы
х 

на
 

оч
ер

ед
но

й 
ф

ин
ан

со
вы

й 
го

д 
и 

на
 

ка
ж

ды
й 

го
д 

пл
ан

ов
ог

о 
пе

ри
од

а 
по

ст
уп

ле
ни

й 
в 

бю
дж

ет
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

«П
оч

ин
ко

вс
ки

й 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

й 
ок

ру
г»

 С
м

ол
ен

ск
ой

 о
бл

ас
ти

: 
- 

пр
оч

их
 

по
ст

уп
ле

ни
й 

от
 

де
не

ж
ны

х 
вз

ы
ск

ан
ий

 (
ш

тр
аф

ов
) 

и 
ин

ы
х 

су
м

м
 в

 
во

зм
ещ

ен
ие

 
ущ

ер
ба

, 
за

чи
сл

яе
м

ы
х 

в 
м

ес
тн

ы
е 

бю
дж

ет
ы

 
(в

 
то

м
 

чи
сл

е 
ад

м
ин

ис
тр

ат
ив

ны
х 

ш
тр

аф
ов

, 
вз

им
ае

м
ы

х 
в 

со
от

ве
тс

тв
ии

 с
 о

бл
ас

тн
ы

м
 

за
ко

но
м

 
«О

б 
ад

м
ин

ис
тр

ат
ив

ны
х 

пр
ав

он
ар

уш
ен

ия
х 

на
 

те
рр

ит
ор

ии
 

С
м

ол
ен

ск
ой

 о
бл

ас
ти

»)
;  

ад
м

ин
ис

тр
ат

ор
ы

 
до

хо
до

в 
бю

дж
ет

а 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
«П

оч
ин

ко
вс

ки
й 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
й 

ок
ру

г»
 

С
м

ол
ен

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 

5.
 

О
ж

ид
ае

м
ая

 
оц

ен
ка

 
по

ст
уп

ле
ни

й 
в 

те
ку

щ
ем

 
ф

ин
ан

со
во

м
 

го
ду

 
с 

по
яс

не
ни

ем
 

пр
ич

ин
 

от
кл

он
ен

ий
 

от
 

пл
ан

ов
ы

х 
на

зн
ач

ен
ий

, 
ра

сч
ет

 
и 

об
ос

но
ва

ни
е 

м
ет

од
ик

и 
ра

сч
ет

а 
пр

ог
но

зи
ру

ем
ы

х 
на

 
оч

ер
ед

но
й 

ф
ин

ан
со

вы
й 

го
д 

и 
на

 
ка

ж
ды

й 
го

д 
пл

ан
ов

ог
о 

пе
ри

од
а 

по
ст

уп
ле

ни
й 

в 
бю

дж
ет

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
«П

оч
ин

ко
вс

ки
й 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
й 

ок
ру

г»
 С

м
ол

ен
ск

ой
 о

бл
ас

ти
: 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

«П
оч

ин
ко

вс
ки

й 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

й 
ок

ру
г»

 
С

м
ол

ен
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 

не
 п

оз
дн

ее
 

5 
ав

гу
ст

а 
Ф

ин
ан

со
во

е 
уп

ра
вл

ен
ие

  



22
 

 

1 
2 

3 
4 

5 
- 

пр
оч

их
 

по
ст

уп
ле

ни
й 

от
 

ис
по

ль
зо

ва
ни

я 
им

ущ
ес

тв
а,

 
на

хо
дя

щ
ег

ос
я 

в 
со

бс
тв

ен
но

ст
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

ок
ру

го
в 

(з
а 

ис
кл

ю
че

ни
ем

 
им

ущ
ес

тв
а 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

бю
дж

ет
ны

х 
и 

ав
то

но
м

ны
х 

уч
ре

ж
де

ни
й,

 
а 

та
кж

е 
им

ущ
ес

тв
а 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

ун
ит

ар
ны

х 
пр

ед
пр

ия
ти

й,
 в

 т
ом

 ч
ис

ле
 к

аз
ен

ны
х)

; 
- 

пр
оч

их
 д

ох
од

ов
 о

т 
ок

аз
ан

ия
 п

ла
тн

ы
х 

ус
лу

г 
(р

аб
от

) 
по

лу
ча

те
ля

м
и 

ср
ед

ст
в 

бю
дж

ет
ов

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ок
ру

га
; 

- 
ш

тр
аф

ов
, 

са
нк

ци
й,

 
до

хо
до

в 
от

 
во

зм
ещ

ен
ия

 
ущ

ер
ба

, 
по

дл
еж

ащ
их

 
за

чи
сл

ен
ию

 в
 б

ю
дж

ет
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ок

ру
га

 
6.

 
О

ж
ид

ае
м

ая
 

оц
ен

ка
 

по
ст

уп
ле

ни
й 

в 
те

ку
щ

ем
 

ф
ин

ан
со

во
м

 
го

ду
 

с 
по

яс
не

ни
ем

 
пр

ич
ин

 
от

кл
он

ен
ий

 
от

 
пл

ан
ов

ы
х 

на
зн

ач
ен

ий
, 

ра
сч

ет
 

и 
об

ос
но

ва
ни

е 
м

ет
од

ик
и 

ра
сч

ет
а 

пр
ог

но
зи

ру
ем

ы
х 

на
 

оч
ер

ед
но

й 
ф

ин
ан

со
вы

й 
го

д 
и 

на
 

ка
ж

ды
й 

го
д 

пл
ан

ов
ог

о 
пе

ри
од

а 
по

ст
уп

ле
ни

й 
в 

бю
дж

ет
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ок

ру
га

: 
- 

до
хо

до
в,

 
по

лу
ча

ем
ы

х 
в 

ви
де

 
ар

ен
дн

ой
 п

ла
ты

 з
а 

зе
м

ел
ьн

ы
е 

уч
ас

тк
и,

 
го

су
да

рс
тв

ен
на

я 
со

бс
тв

ен
но

ст
ь 

на
 

ко
то

ры
е 

не
 

ра
зг

ра
ни

че
на

 
и 

ко
то

ры
е 

О
тд

ел
 э

ко
но

м
ик

и 
не

 п
оз

дн
ее

 
5 

ав
гу

ст
а 

Ф
ин

ан
со

во
е 

уп
ра

вл
ен

ие
  



23
 

 

1 
2 

3 
4 

5 
ра

сп
ол

ож
ен

ы
 

в 
гр

ан
иц

ах
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

ок
ру

го
в,

 
а 

та
кж

е 
ср

ед
ст

в 
от

 
пр

од
аж

и 
пр

ав
а 

на
 

за
кл

ю
че

ни
е 

до
го

во
ро

в 
ар

ен
ды

 
ук

аз
ан

ны
х 

зе
м

ел
ьн

ы
х 

уч
ас

тк
ов

; 
- 

до
хо

до
в,

 
по

лу
ча

ем
ы

х 
в 

ви
де

 
ар

ен
дн

ой
 

пл
ат

ы
, 

а 
та

кж
е 

ср
ед

ст
в 

от
 

пр
од

аж
и 

пр
ав

а 
на

 
за

кл
ю

че
ни

е 
до

го
во

ро
в 

ар
ен

ды
 

за
 

зе
м

ли
, 

на
хо

дя
щ

ие
ся

 
в 

со
бс

тв
ен

но
ст

и 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
ок

ру
го

в 
(з

а 
ис

кл
ю

че
ни

ем
 

зе
м

ел
ьн

ы
х 

уч
ас

тк
ов

 
бю

дж
ет

ны
х 

и 
ав

то
но

м
ны

х 
уч

ре
ж

де
ни

й)
; 

- 
до

хо
до

в 
от

 
сд

ач
и 

в 
ар

ен
ду

 
им

ущ
ес

тв
а,

 
на

хо
дя

щ
ег

ос
я 

в 
оп

ер
ат

ив
но

м
 

уп
ра

вл
ен

ии
 

ор
га

но
в 

уп
ра

вл
ен

ия
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
ок

ру
го

в 
и 

со
зд

ан
ны

х 
им

и 
уч

ре
ж

де
ни

й 
(з

а 
ис

кл
ю

че
ни

ем
 и

м
ущ

ес
тв

а 
бю

дж
ет

ны
х 

и 
ав

то
но

м
ны

х 
уч

ре
ж

де
ни

й)
; 

- 
до

хо
до

в 
от

 
сд

ач
и 

в 
ар

ен
ду

 
им

ущ
ес

тв
а,

 
со

ст
ав

ля
ю

щ
ег

о 
ка

зн
у 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

«П
оч

ин
ко

вс
ки

й 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

й 
ок

ру
г»

 
С

м
ол

ен
ск

ой
 

об
ла

ст
и 

(з
а 

ис
кл

ю
че

ни
ем

 з
ем

ел
ьн

ы
х 

уч
ас

тк
ов

);
 

- 
пл

ат
ы

, 
по

ст
уп

ив
ш

ей
 

в 
ра

м
ка

х 
до

го
во

ра
 з

а 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ие

 п
ра

ва
 н

а 



24
 

 

1 
2 

3 
4 

5 
ра

зм
ещ

ен
ие

 
и 

эк
сп

лу
ат

ац
ию

 
не

ст
ац

ио
на

рн
ог

о 
то

рг
ов

ог
о 

об
ъе

кт
а,

 
ус

та
но

вк
у 

и 
эк

сп
лу

ат
ац

ию
 р

ек
ла

м
ны

х 
ко

нс
тр

ук
ци

й 
на

 з
ем

ля
х 

ил
и 

зе
м

ел
ьн

ы
х 

уч
ас

тк
ах

, 
на

хо
дя

щ
их

ся
 

в 
со

бс
тв

ен
но

ст
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

ок
ру

го
в,

 
и 

на
 

зе
м

ля
х 

ил
и 

зе
м

ел
ьн

ы
х 

уч
ас

тк
ах

, 
го

су
да

рс
тв

ен
на

я 
со

бс
тв

ен
но

ст
ь 

на
 

ко
то

ры
е 

не
 

ра
зг

ра
ни

че
на

; 
- 

пр
оч

их
 

по
ст

уп
ле

ни
й 

от
 

ис
по

ль
зо

ва
ни

я 
им

ущ
ес

тв
а,

 
на

хо
дя

щ
ег

ос
я 

в 
со

бс
тв

ен
но

ст
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

ок
ру

го
в 

(з
а 

ис
кл

ю
че

ни
ем

 
им

ущ
ес

тв
а 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

бю
дж

ет
ны

х 
и 

ав
то

но
м

ны
х 

уч
ре

ж
де

ни
й,

 
а 

та
кж

е 
им

ущ
ес

тв
а 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

ун
ит

ар
ны

х 
пр

ед
пр

ия
ти

й,
 в

 т
ом

 ч
ис

ле
 к

аз
ен

ны
х)

; 
- 

до
хо

до
в 

от
 

ре
ал

из
ац

ии
 

им
ущ

ес
тв

а,
 

на
хо

дя
щ

ег
ос

я 
в 

оп
ер

ат
ив

но
м

 
уп

ра
вл

ен
ии

 у
чр

еж
де

ни
й,

 н
ах

од
ящ

их
ся

 
в 

ве
де

ни
и 

ор
га

но
в 

уп
ра

вл
ен

ия
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

ок
ру

го
в 

(з
а 

ис
кл

ю
че

ни
ем

 
им

ущ
ес

тв
а 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

бю
дж

ет
ны

х 
и 

ав
то

но
м

ны
х 

уч
ре

ж
де

ни
й)

, 
в 

ча
ст

и 
ре

ал
из

ац
ии

 
ос

но
вн

ы
х 

ср
ед

ст
в 

и 
м

ат
ер

иа
ль

ны
х 

за
па

со
в 

по
 у

ка
за

нн
ом

у 



25
 

 

1 
2 

3 
4 

5 
им

ущ
ес

тв
у;

 
- 

до
хо

до
в 

от
 

ре
ал

из
ац

ии
 

им
ущ

ес
тв

а,
 

на
хо

дя
щ

ег
ос

я 
в 

со
бс

тв
ен

но
ст

и 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
ок

ру
го

в 
(з

а 
ис

кл
ю

че
ни

ем
 

им
ущ

ес
тв

а 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
бю

дж
ет

ны
х 

и 
ав

то
но

м
ны

х 
уч

ре
ж

де
ни

й,
 

а 
та

кж
е 

им
ущ

ес
тв

а 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
ун

ит
ар

ны
х 

пр
ед

пр
ия

ти
й,

 в
 т

ом
 ч

ис
ле

 к
аз

ен
ны

х)
, 

в 
ча

ст
и 

ре
ал

из
ац

ии
 о

сн
ов

ны
х 

ср
ед

ст
в 

и 
м

ат
ер

иа
ль

ны
х 

за
па

со
в 

по
 у

ка
за

нн
ом

у 
им

ущ
ес

тв
у;

 
- 

до
хо

до
в 

от
 

пр
од

аж
и 

зе
м

ел
ьн

ы
х 

уч
ас

тк
ов

, 
го

су
да

рс
тв

ен
на

я 
со

бс
тв

ен
но

ст
ь 

на
 

ко
то

ры
е 

не
 

ра
зг

ра
ни

че
на

 и
 к

от
ор

ы
е 

ра
сп

ол
ож

ен
ы

 
в 

гр
ан

иц
ах

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

ок
ру

го
в;

 
- 

до
хо

до
в 

от
 

пр
од

аж
и 

зе
м

ел
ьн

ы
х 

уч
ас

тк
ов

, 
на

хо
дя

щ
их

ся
 

в 
со

бс
тв

ен
но

ст
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

ок
ру

го
в 

(з
а 

ис
кл

ю
че

ни
ем

 
зе

м
ел

ьн
ы

х 
уч

ас
тк

ов
 

бю
дж

ет
ны

х 
и 

ав
то

но
м

ны
х 

уч
ре

ж
де

ни
й)

; 
- 

пл
ат

ы
 

за
 

ув
ел

ич
ен

ие
 

пл
ощ

ад
и 

зе
м

ел
ьн

ы
х 

уч
ас

тк
ов

, 
на

хо
дя

щ
их

ся
 

в 
ча

ст
но

й 
со

бс
тв

ен
но

ст
и,

 
в 

ре
зу

ль
та

те
 

пе
ре

ра
сп

ре
де

ле
ни

я 
та

ки
х 

зе
м

ел
ьн

ы
х 

уч
ас

тк
ов

 
и 

зе
м

ел
ь 

(и
ли

) 
зе

м
ел

ьн
ы

х 
уч

ас
тк

ов
, 

го
су

да
рс

тв
ен

на
я 



26
 

 

1 
2 

3 
4 

5 
со

бс
тв

ен
но

ст
ь 

на
 

ко
то

ры
е 

не
 

ра
зг

ра
ни

че
на

 и
 к

от
ор

ы
е 

ра
сп

ол
ож

ен
ы

 
в 

гр
ан

иц
ах

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

ок
ру

го
в 

- 
ш

тр
аф

ов
, 

са
нк

ци
й,

 
до

хо
до

в 
от

 
во

зм
ещ

ен
ия

 
ущ

ер
ба

, 
по

дл
еж

ащ
их

 
за

чи
сл

ен
ию

 в
 б

ю
дж

ет
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ок

ру
га

; 
- 

вы
пи

ск
а 

из
 

ре
ес

тр
а 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 

со
бс

тв
ен

но
ст

и 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
«П

оч
ин

ко
вс

ки
й 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
й 

ок
ру

г»
 

С
м

ол
ен

ск
ой

 
об

ла
ст

и 
с 

ук
аз

ан
ие

м
 

вс
ех

 
об

ъе
кт

ов
 

не
дв

иж
им

ос
ти

, 
на

хо
дя

щ
их

ся
 

в 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 с
об

ст
ве

нн
ос

ти
; 

- 
пр

ое
кт

 Р
еш

ен
ия

 о
 п

ро
гн

оз
но

м
 п

ла
не

 
пр

ив
ат

из
ац

ии
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

им
ущ

ес
тв

а 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
«П

оч
ин

ко
вс

ки
й 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
й 

ок
ру

г»
 

С
м

ол
ен

ск
ой

 
об

ла
ст

и 
на

 о
че

ре
дн

ой
 к

ал
ен

да
рн

ы
й 

го
д 

и 
пл

ан
ов

ы
й 

пе
ри

од
 

7.
 

О
ж

ид
ае

м
ая

 
оц

ен
ка

 
по

ст
уп

ле
ни

й 
в 

те
ку

щ
ем

 
ф

ин
ан

со
во

м
 

го
ду

 
с 

по
яс

не
ни

ем
 

пр
ич

ин
 

от
кл

он
ен

ий
 

от
 

пл
ан

ов
ы

х 
на

зн
ач

ен
ий

, 
ра

сч
ет

 
и 

об
ос

но
ва

ни
е 

м
ет

од
ик

и 
ра

сч
ет

а 
пр

ог
но

зи
ру

ем
ы

х 
на

 
оч

ер
ед

но
й 

ф
ин

ан
со

вы
й 

го
д 

и 
на

 
ка

ж
ды

й 
го

д 
пл

ан
ов

ог
о 

пе
ри

од
а 

по
ст

уп
ле

ни
й 

пл
ат

ы
 

У
пр

ав
ле

ни
е 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ой

 
сл

уж
бы

 
по

 
на

дз
ор

у 
в 

сф
ер

е 
пр

ир
од

оп
ол

ьз
ов

ан
ия

 
по

 
С

м
ол

ен
ск

ой
 

об
ла

ст
и 

(п
о 

со
гл

ас
ов

ан
ию

) 

не
 

по
зд

не
е 

5 
ав

гу
ст

а 
Ф

ин
ан

со
во

е 
уп

ра
вл

ен
ие

  



27
 

 

1 
2 

3 
4 

5 
за

 
не

га
ти

вн
ое

 
во

зд
ей

ст
ви

е 
на

 
ок

ру
ж

аю
щ

ую
 

ср
ед

у 
в 

бю
дж

ет
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ок
ру

га
  

8.
 

О
ж

ид
ае

м
ая

 
оц

ен
ка

 
по

ст
уп

ле
ни

й 
в 

те
ку

щ
ем

 
ф

ин
ан

со
во

м
 

го
ду

 
с 

по
яс

не
ни

ем
 

пр
ич

ин
 

от
кл

он
ен

ий
 

от
 

за
да

ни
я 

по
 

м
об

ил
из

ац
ии

 
на

ло
го

вы
х 

до
хо

до
в 

в 
бю

дж
ет

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
«П

оч
ин

ко
вс

ки
й 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
й 

ок
ру

г»
 

С
м

ол
ен

ск
ой

 
об

ла
ст

и,
 а

 т
ак

ж
е 

ра
сч

ет
 и

 о
бо

сн
ов

ан
ие

 
м

ет
од

ик
и 

ра
сч

ет
а 

пр
ог

но
зи

ру
ем

ы
х 

на
 

оч
ер

ед
но

й 
ф

ин
ан

со
вы

й 
го

д 
и 

на
 

ка
ж

ды
й 

го
д 

пл
ан

ов
ог

о 
пе

ри
од

а 
по

ст
уп

ле
ни

й 
в 

бю
дж

ет
ы

: 
- 

вс
ех

 в
ид

ов
 н

ал
ог

ов
ы

х 
до

хо
до

в,
 в

 т
ом

 
чи

сл
е 

за
до

лж
ен

но
ст

и 
и 

пе
ре

ра
сч

ет
ов

 
по

 
от

м
ен

ен
ны

м
 

на
ло

га
м

, 
сб

ор
ам

 
и 

ин
ы

м
 о

бя
за

те
ль

ны
м

 п
ла

те
ж

ам
 (

пр
оч

ие
 

на
ло

ги
 

и 
сб

ор
ы

 
по

 
от

м
ен

ен
ны

м
 

ре
ги

он
ал

ьн
ы

м
 

и 
м

ес
тн

ы
м

 
на

ло
га

м
 

и 
сб

ор
ам

) 

У
пр

ав
ле

ни
е 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ой

 
на

ло
го

во
й 

сл
уж

бы
 

по
 

С
м

ол
ен

ск
ой

 
об

ла
ст

и 
(п

о 
со

гл
ас

ов
ан

ию
) 

 

не
 

по
зд

не
е 

10
 а

вг
ус

та
 

Ф
ин

ан
со

во
е 

уп
ра

вл
ен

ие
  

9.
 

П
ре

дл
ож

ен
ия

 п
о 

ус
та

но
вл

ен
ию

 к
од

ов
 

по
дв

ид
ов

 
до

хо
до

в 
по

 
ви

да
м

 
до

хо
до

в 
бю

дж
ет

а 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
«П

оч
ин

ко
вс

ки
й 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
й 

ок
ру

г»
 С

м
ол

ен
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 

ор
га

ны
 

м
ес

тн
ог

о 
са

м
оу

пр
ав

ле
ни

я 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
«П

оч
ин

ко
вс

ки
й 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
й 

ок
ру

г»
 

С
м

ол
ен

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 –
 г

ла
вн

ы
е 

ад
м

ин
ис

тр
ат

ор
ы

 
до

хо
до

в 

не
 п

оз
дн

ее
  

1 
но

яб
ря

 
Ф

ин
ан

со
во

е 
уп

ра
вл

ен
ие

  
 



28
 

 

1 
2 

3 
4 

5 
бю

дж
ет

а 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
«П

оч
ин

ко
вс

ки
й 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
й 

ок
ру

г»
 

С
м

ол
ен

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 
10

. 
П

ре
дв

ар
ит

ел
ьн

ы
й 

пр
ог

но
з 

по
ст

уп
ле

ни
й 

в 
оч

ер
ед

но
м

 ф
ин

ан
со

во
м

 
го

ду
 

и 
на

 
ка

ж
ды

й 
го

д 
пл

ан
ов

ог
о 

пе
ри

од
а 

в 
бю

дж
ет

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ок

ру
га

 
на

ло
го

вы
х 

и 
не

на
ло

го
вы

х 
до

хо
до

в 

Ф
ин

ан
со

во
е 

уп
ра

вл
ен

ие
  

не
 п

оз
дн

ее
 

1 
но

яб
ря

 
Б

ю
дж

ет
на

я 
ко

м
ис

си
я 

11
. 

 Р
ее

ст
р 

ис
то

чн
ик

ов
 д

ох
од

ов
 

Ф
ин

ан
со

во
е 

уп
ра

вл
ен

ие
  

не
 п

оз
дн

ее
 

10
 н

оя
бр

я 
Б

ю
дж

ет
на

я 
ко

м
ис

си
я 

12
. 

О
тч

ет
но

ст
ь 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ой

 
на

ло
го

во
й 

сл
уж

бы
 з

а 
от

че
тн

ы
й 

го
д 

по
 ф

ор
м

ам
  

5-
Е

Н
В

Д
, 

5-
Е

С
Х

Н
, 

5-
М

Н
, 

5-
Н

Д
П

И
, 

5-
Ж

М
, 

5-
Н

Д
Ф

Л
, 

1-
па

те
нт

 
в 

ра
зр

ез
е 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

об
ра

зо
ва

ни
й 

С
м

ол
ен

ск
ой

 
об

ла
ст

и.
 

О
тч

ет
но

ст
ь 

Ф
ед

ер
ал

ьн
ой

 
на

ло
го

во
й 

сл
уж

бы
 

за
 

те
ку

щ
ий

 г
од

 п
о 

ф
ор

м
ам

 1
-Н

М
, 2

-Н
К

, 
с 

ра
сш

иф
ро

вк
ой

 
по

 
ви

да
м

 
на

ло
го

в,
 

по
дл

еж
ащ

их
 

за
чи

сл
ен

ию
 

в 
бю

дж
ет

  
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
«П

оч
ин

ко
вс

ки
й 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
й 

ок
ру

г»
 С

м
ол

ен
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 

У
Ф

Н
С

 Р
ос

си
и 

по
 С

м
ол

ен
ск

ой
 

об
ла

ст
и 

С
ро

к,
 

ус
та

но
вл

ен
ны

й 
со

гл
аш

ен
ие

м
 с

 
Ф

ин
ан

со
вы

м
 

уп
ра

вл
ен

ие
м

 

Ф
ин

ан
со

во
е 

уп
ра

вл
ен

ие
  

 
 


